
Niemiecki Serwer Edukacyjny (Eduserwer) 

Portal o oświacie w Niemczech 

Eduserwer jest głównym przewodnikiem po informacjach dotyczących oświaty 
w internecie. Oferuje wszystkim zainteresowanym podstawowe i wysokiej 
jakości informacje i źródła internetowe - szybko, aktualnie, obszernie i 
bezpłatnie. Jako serwer sieciowy wskazuje na informacje o oświacie 
niemieckiej, które są z kolei udostępniane przez Federację i Landy, Unię 
Europejską, uczelnie, szkoły, pozauniwersyteckie instytuty badawcze i serwisy, 
instytucje samorządowe, stowarzyszenia naukowe, biblioteki / archiwa / 
muzea. 

Tematy i zgłoszenia 
Dojście do jego puli informacji umożliwiają, poza odpytaniem bazy danych dwa 
ustrukturyzowane pod względem treści wejścia: katalogi tematyczne i oferty 
skierowane do różnych grup odbiorców. 

Tematy obejmują wszystkie poziomy edukacyjne, od kształcenia 
podstawowego poprzez szkołę i kształcenie zawodowe po kształcenie wyższe, 
naukę i badania edukacyjne oraz oświatę dla dorosłych i kształcenie dalsze. 
Uzupełnieniem do nich są ogólne informacje o niemieckim systemie oświaty 
oraz tematy przekrojowe takie jak: pedagogika specjalna i praca społeczna, 
środki masowego przekazu i edukacja, jak również edukacja na świecie i 
edukacja międzykulturowa. 

W ofertach dla kierujących oświatą, wychowawczyń / ców, rodziców, 
nauczycieli, uczniów, instruktorów, praktykantów, studiujących, 
zainteresowanych dokształcaniem, naukowców, pedagogów specjalnych, 
pedagogów socjalnych znajdują się spisy tematyczne z wyodrębnionymi 
informacjami na wybrany temat. 

Warto przeczytać 
W rubryce warto przeczytać zamieszczone są aktualne informacje, 
sprawozdania publicystyczne i materiały kontekstowe do wybranych tematów 
przewodnich: informacje prasowe, dziennikarskie dodatki portalu Bildung Plus, 
dossier, wskazówki od redakcji, artykuły prasowe, wydarzenia, konkursy i 
nowe zasoby w sieci internetowej. 

Serwis 
Użytkownicy mogą zasięgnąċ informacji o aktualnościach o Eduserwerze lub w 
wyszczególnionym zakresie zainteresowań poprzez wyprofilowaną usługę mój 
Eduserwer, co czternaście dni ukazujące się biuletyny i RSS. Na giełdzie pracy 
- oświata Stellenmarkt Bildung tworzonej przy współpracy z Niemieckim 
Towarzystwem Nauk o Wychowaniu (DGfE) można przeglądaċ oferty pracy jak 
również zamieściċ ogłoszenie poszukiwania pracy. Glossaria edukacyjne 
oferują definicje głównych pojęċ związanych z oświatą niemiecką jak również z 
oświatą w wymiarze europejskim w języku niemieckim, angielskim i 
francuskim. W okienku pytania do redakcji można znaleźċ wskazówki 
pomocne na wypadek problemów przy wyszukiwaniu. 
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Wyszukiwanie 
Do wyszukiwania na Eduserwerze służy obszerny bank danych z wykazem 
zasobów internetowych, instytucji, osób, wydarzeń i konkursów. Do 
wyszukiwania włączone są również bibliograficzne banki danych 
Specjalistycznego Portalu Pedagogicznego Fachportal Pädagogik, który to 
razem z rejestrem literatury o edukacji FIS umożliwiają najdogodniejsze 
rozpoczęcie poszukiwań literatury naukowej o wychowywaniu. Poza tak 
zwanym zwykłym wyszukiwaniem w całej bazie danych możliwe jest docelowe 
przeglądanie wybranych banków danych poprzez wyszukiwanie 
zaawansowane. 

Dodaj link 
Za pomocą narzędzia dodaj link mogą także użytkownicy przyłączyċ 
interesujące materiały z sieci internetowej, instytucje, strony internetowe czy 
wzmianki o wydarzeniach do wybranych baz danych Eduserwera. Po 
sprawdzeniu przez redakcję zostaną one przyjęte do bazy danych. Maskę 
służącą do wpisywania imprez w kalendarium można obsługiwaċ także w 
języku angielskim i francuskim. 

Międzynarodowi użytkownicy 
Propozycją skierowaną do międzynarodowych gości jest krótki opis 
Eduserwera w kilku językach; główne strony orientacyjne są również w języku 
angielskim. 

Web szkolny 

Specjalną ofertą Eduserwera jest Web szkolny (Schulweb) zbudowany jako podportal 
z myślą o uczniach i nauczycielach. Jako platforma komunikacyjna pośredniczy w 
kontaktach i projektach partnerskich pomiędzy szkołami i wspiera komunikację 
poprzez czaty tematyczne i fora dyskusyjne. Web szkolny zawiera najobszerniejszą 
bazę danych szkół niemieckojęzycznych w kraju i za granicą z własną prezencją 
internetową. Oprócz tego przedstawiane są wielorakie oferty i programy związane ze 
szkołą, takie jak gazetki szkolne, radio w szkole, materiały i wycieczki szkolne. 

Pozostałe informacje 

Pozostałe informacje dotyczące struktury, funkcjonowania i organizacji Eduserwera 
znajdują sie na mapie serwera, w rubryce warto przeczytać i w notce o wydawcy. 
Współpracownicy tworzący Eduserwer są otwarci na wszelkie sugestie, słowa krytyki 
i pytania. Prosimy do nas pisać!

Ekipa Eduserwera

For some direct links to information on Germany and education please go to the 
English version.  
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